cabang Pekalongan, Cirebon, Bumiayu, Surabaya, dan kota-kota lainnya.

Dalam proses perkembangannya Islam Indonesia pada masa modern, lembaga

pendidikan Islam yang diwariskan oleh ormas-ormas Islam “terdapat semacam benturan”

10Syekh Ahmad Syurkati lahir di desa Udfu Jazirah Arqu, Dongula, Sudan pada tahun 1292 H atau bertepatan

dapa 1875 M. Ayahnya, Muhammad Syurkati, diyakini masih mempunyai hubungan keturunan dari Jabir bin

Abdullah al-Anshari, sahabat Rasullullah SAW dari golongan Anshar, Mesir. Lihat dalam

http://www.alirsyadjember.net/2013/11/syekh -ahmad-syurkati-pendiri-al-irsyad.html
11Azyumardi Azra, Esei-Esei Intelektual Muslim Dan Pendidikan Islam (Jakarta: Logos, 1998), 43-47.